
 

 

Page 1 sur 5 

 

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS 

DE CREATIONS ET DE VACANCES D’EMPLOIS N° 2025-080 
97220251022210 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35, 

L.452-36,  

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion. 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre 
de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les 

établissements publics de Martinique, 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au tableau annexé qui comporte 22 déclarations, établies du 19/09/2025 au 

20/10/2025 : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie C : 

5 4 14 

 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis au 
représentant de l’Etat et affiché au Centre de Gestion. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 

rubrique « Publicité des arrêtés ». 

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de 

l’emploi ».   

 

 

Fait à Fort-de-France, le 22/10/2025 

 

 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le 

caractère exécutoire de cet acte et informe que le 

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour 

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à 

compter de la présente publication. 

Transmis à la Préfecture le : 

Affiché le : 

Signé électroniquement par
Justin PAMPHILE

Le 23 octobre 2025

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg-martinique.fr/


 

 

Page 2 sur 5 

 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps de 

travail Ouvert aux contractuels 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V972250909000001001 

 

ANSES D'ARLETS 

Rédacteur Nouveau projet 35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-24 du code 

général de la fonction 

publique 

07/10/2025 28/11/2025 

Volontariat territorial en administration Chargé(e) de mission Animation du label Petites Cités de Caractère  

Rattaché(e) à la Directrice Générale des Services avec offre O972250909000001 

V972250919001258001 

 

S.I.S 

Adjudant de SPP, Sergent de 

SPP, Caporal de SPP 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

19/09/2025 23/10/2025 

Opérateur de salle CTA-CODIS  

CTA-CODIS avec offre O972250919001258 

V972250919001258002 

 

S.I.S 

Adjudant de SPP, Sergent de 

SPP, Caporal de SPP 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

19/09/2025 23/10/2025 

Opérateur de salle CTA-CODIS  

CTA-CODIS avec offre O972250919001258 

V972250919001258003 

 

S.I.S 

Adjudant de SPP, Sergent de 

SPP, Caporal de SPP 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

19/09/2025 23/10/2025 

Opérateur de salle CTA-CODIS  

CTA-CODIS avec offre O972250919001258 

V972250926001479001 

 

RIVIERE-SALEE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

02/10/2025 01/11/2025 

Agent polyvalent d'entretien des espaces verts  

Environnement,Embellissement,Fleurissement avec offre O972250926001479 

V972251002001434001 

 

RIVIERE-SALEE 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

02/10/2025 01/12/2025 

Régisseur(euse) de recettes et assistant(e) comptable et budgétaire  



 

 

Page 3 sur 5 

 

Direction des ressources financières avec offre O972251002001434 

V972251002001514001 

 

ROBERT 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

02/10/2025 05/11/2025 

ASSISTANTE DE PREVENTION DES RISQUES MAJEURS  

REGLEMENTATION ET SECURITE sans offre 

V972251006001531001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Attaché principal, 

Ingénieur, Ingénieur principal 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

06/10/2025 09/11/2025 

Chef-fe de service cofinancement et planification opérationnelle  

Service Cofinancements et Planification opérationnelle avec offre O972251006001531 

V972251007001157001 

 

SAINT JOSEPH 

Brigadier-chef principal 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

07/10/2025 10/11/2025 

Chef de salle du centre de supervision urbain (H/F)  
CSU avec offre O972251007001157 

V972251009000940001 

 

AJOUPA BOUILLON 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

Poste créé lors 

d'une promotion 

interne 

30h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

09/10/2025 12/11/2025 

Assistant éducatif petite enfance (h/f)  
ECOLE MATERNELLE avec offre O972251009000940 

V972251009001088001 

 

AJOUPA BOUILLON 

Adjoint technique principal de 

1ère classe 

Poste créé lors 

d'une promotion 

interne 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

09/10/2025 12/11/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)  

SERVICES TECHNIQUES avec offre O972251009001088 

V972251014001480001 

 

RIVIERE-SALEE 

Technicien 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

14/10/2025 17/11/2025 

Responsable de l'espace public numérique  

Médiathèque avec offre O972251014001480 

V972251015001302001 

 

CARBET 

Adjoint administratif, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe 

Poste vacant suite 

à une mutation 

vers autre 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

15/10/2025 18/11/2025 



 

 

Page 4 sur 5 

 

collectivité publique 

Gestionnaire Paie - Carrière  

Ressources Humaines avec offre O972251015001302 

V972251017000001001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/10/2025 20/11/2025 

Chargé / Chargée de Mission conformité des processus et performance financière  

DGA FINANCES ET ACHATS avec offre O972251017000001 

V972251017000002001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Technicien, Rédacteur, Adjoint 

administratif 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/10/2025 21/11/2025 

Chargé.e de prévention des risques et sécurité incendie  

Service de Prévention des Risques professionnels et Conditions de travail avec offre O972251017000002 

V972251017000929001 

 

CACEM 

Attaché 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/10/2025 21/11/2025 

Directeur Habitat et Logement  

Habitat et logement avec offre O972251017000929 

V972251017001142001 

 

CACEM 

Attaché 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/10/2025 21/11/2025 

Chef de Service Emploi et Insertion par l'activité économique  

Direction Emploi et insertion avec offre O972251017001142 

V972251017001297001 

 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

17/10/2025 01/12/2025 

Brigadier fiscal  
Programmation, Prospective, Analyse et Fiscalité sans offre 

V972251017001297002 

 

COMMUNAUTE 
Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

17/10/2025 01/12/2025 



 

 

Page 5 sur 5 

 

D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

la collectivité 

Brigadier fiscal  
Programmation, Prospective, Analyse et Fiscalité sans offre 

V972251017001473001 

 

SAINT JOSEPH 

Rédacteur 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

17/10/2025 01/12/2025 

Chargé(e) de projets évènementiels et culturels  

Direction de la culture et de la vie associative avec offre O972251017001473 

V972251020000758001 

 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

20/10/2025 01/12/2025 

Brigadier de l'environnement  

Brigade de l'environnement sans offre 

V972251020001383001 

 

FRANCOIS 

Attaché, Attaché principal 

Poste vacant suite 

à une mutation 

vers autre 

collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code 

général de la fonction 

publique 

20/10/2025 01/01/2026 

Directeur (trice) de la Commande Publique et des Achats  

Direction de la Commande Publique et des Achats avec offre O972251020001383 

 

 

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20251023-2025-080-AR
Date de télétransmission : 24/10/2025
Date de réception préfecture : 24/10/2025


